МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЗАРИХИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

Номер документа Дата составления
102 30.12.2024 г

ПРИКАЗ
О МЕРАХ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ТЕРРОРИЗМУ

В целях координации комплекса мер по совершенствованию системы обеспечения
безопасности школы, согласно требованиям Федерального Закона от 10.03.2006г. № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», согласно плана основных мероприятий по организации
антитеррористической деятельности в МБУДО «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ», по созданию
безопасных условий жизнедеятельности обучающихся, и работников ДШИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
С 01.01.2025 г.:

1. При проведении общешкольных мероприятий ответственность за безопасность возлагается
на преподавателей, занимающихся организацией данного мероприятия;

2. Директору -  Сергеевой О. Н.
- обеспечить проведение учебных эвакуационных тренировок, согласно плана проведения

тренировок;
- организовать обучение, проведение инструктажей с персоналом по вопросам

противодействия терроризму.
- организовать обучение, проведение инструктажей по вопросам противодействия

терроризму в предупредительно -  профилактической и разъяснительной беседе с детьми и
родителями, направленной на повышение уровня организованности, бдительности, готовности
к действиям в ЧС;

- обеспечить организацию проведения мероприятий по профилактике преступлений
террористического характера, информационно-пропагандистских мероприятий, направленных
на противодействие идеологии терроризма.

- на особом контроле - межнациональные отношения в детской среде;
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Срок действия приказа -  постоянный, до его отмены или переиздания.